РЕШЕНИЕ

№278                                                   от 25.08.2015г.
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 30.03.2012 г. № 65 «Об утверждении  Положения о муниципальной службе в сельском поселении Никольский сельсовет муниципального района  Краснокамский район                          Республики Башкортостан»
В целях приведения решения Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 30.03.2012 года № 65 «Об утверждении Положения о муниципальной службе сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республика Башкортостан» в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в сельском поселении Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район, утвержденное решением Совета от 30.03.2012  № 65  следующие изменения:
-  пункт 4 ст. 21 Положения изложить в следующей редакции: «По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования».
- в ст. 21 Положения добавить п. 8 «В целях формирования высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы органы местного самоуправления могут осуществлять организацию подготовки  граждан для муниципальной службы на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации «Об образовании».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социально-гуманитарным вопросам .

Глава сельского поселения                                           К.К.Зайнакаева